TRANSLATION.

From the age of Guortigern Guorthenan to the battle of Badwn, which Arthur and his elders fought with the Saxons, and in which Arthur and his elders were victorious, one hundred and twenty-eight years.

From the battle of Badwn to Camlan, twenty-two years.

From Camlan to the death of Maelgwn, ten years.

From the death of Maelgwn to the battle of Arderydd, twenty-five years.

From the battle of Arderydd till when Gwrgi and Paredur were slain, seven years.

From the slaughter of Gwrgi and Paredur to the battle of Cairleon, nine years.

¹ What is contained within parentheses is in *b* only.

O weith Kaerleon hyt weith Veigen pedeir blyned ar deg.

O weith Veigen yny aeth Kadwaladyr vendigeit y Ruuein wyth mlyned a deugeint.

From the battle of Caerleon to the battle of Meigen, fourteen years.

From the battle of Meigen till Cadwaladyr Vendigeit went to Rome, forty-eight years.

XXVII.

FROM GIRALDUS CAMBRENSIS, DE
INSTRUCTIONE PRINCIPUM, MCCXIV.

MS. BRIT. MUS. COTT. JULIUS B. XIII.

QUONIAM autem de Pictis et Scotis facta est hic men- Folio 96, b.
 tio, que gentes et quibus ex partibus, quibusve de causis
 in Britanniam adveete sunt, sicut ex diversis collegimus
 historiis, hie explanandum, praeter rem non putavimus.

Vnde Pieti
 et Scotti in
 Britanniam
 adveuti et
 quare sic
 dicti.

Pictos itaque, quos et Agatirso Virgilius vocat, Sciticas
 circiter paludes habitationes habuisse, referunt historie.
 De quibus et Servius super Virgilium commentans et hunc
 locum exponens, scilicet "Pictos Agatirso," ait: "Pictos
 " eosdem quos et Agatirso appellamus, et dicuntur Picti
 " quasi stigmatizati, quia stigmatizari, id est, cauteriari
 " solent, propter abundanciam fleumatis. Et sunt hii
 " populi hiidem qui et Gothi. Quoniam utique ubi ex
 " crebris stigmatibus cicatrices obdueuntur, corpora quasi
 " pietas redditur; ex eauteriis hujusmodi in cicatrices
 " obductis Picti quoque sunt vocati."

Cum ergo Maximus ille tirannus de Britannia in Fran-
 ciam, cum robore virorum ac virium neon et armorum
 insule toto, ad occupandum imperium transvectus fuisse,
 Gracianus et Valentinianus fratres et consortes imperii
 gentem hanc Goticam, rebus in bellicis fortem ac strenuam,
 sibi quoque vel confederata vel subjectam, et imperiali-
 bus tam beneficiis, a Scicie finibus in aquilonares Bri-
 tanniae partes ad Britones infestandum et tyraunum eum
 juventute regni tota quam abduxerat non reddituram seu
 revocandum, navilio transmiserunt.

Illi vero tum quoniam innata Gothorum bellicositate per validi fuerunt, tum etiam quoniam insulam, viris ac viribus, ut diximus, vacuam invenerunt, boreales ejusdem partes ac provincias non modicas ad suam non reversuri, quippe de predonibus domum aecole facti sibi usurpatas occupaverunt.